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Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Svar på spørgsmål 14 (alm. del): 

I brev af 21. november 2011 har udvalget efter ønske fra Kristian Jensen (V) stil-
let mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 14:
”Hvad vil regeringen gøre for at sikre uddannelser i hele landet set i lyset af, at
f.eks. seminarierne i Nr. Nissum og Skive har udsigt til at blive lukket?”

Svar: 

Regeringen har en ambitiøs målsætning om, at mindst 60 pct. af en ungdomsår-
gang skal gennemføre en videregående uddannelse. Det forudsætter, at der er et 
bredt og mangfoldigt udbud af videregående uddannelser i hele landet.

Jeg lægger stor vægt på, at professionshøjskolerne lever op til deres regionale 
forpligtelse i henhold til lovgivningen på området, som stiller klare krav til, at 
den enkelte professionshøjskole sikrer uddannelsesdækningen i den region, hvor 
den pågældende institution hører hjemme.

Som følge af forliget om professionshøjskolerne (DF, V, K, RV, S) har professi-
onshøjskolernes bestyrelser med institutionslovgivningen på området fået et le-
delsesrum til at vurdere, hvordan et samlet udbud i en region sikres bedst muligt.

Den regionale forpligtelse blev fremhævet i globaliseringsaftalen fra 2009, hvor 
det blev aftalt, at professionshøjskolerne hver især skulle fremlægge en strategi 
for, hvordan de vil sikre den regionale uddannelsesdækning.

Jeg noterer mig med tilfredshed, at en af professionshøjskolernes erklærede mær-
kesager er at uddanne dimittender til alle dele af landet. 

Som det er udvalget bekendt, har VIA’s bestyrelse besluttet fortsat at udbyde læ-
reruddannelse i Skive og Nr. Nissum. Beslutningen er truffet efter, at VIA har fo-
retaget en analyse af uddannelserne, opstillet mulige scenarier og indhentet hø-
ringssvar fra interessenterne. 
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Jeg finder det meget positivt, at VIA har gennemført en grundig proces med in-
volvering af de relevante, lokale parter. Processen er et godt eksempel på, at 
spørgsmål vedrørende den regionale uddannelsesdækning skal kunne drøftes 
åbent lokalt – uden indgreb fra Folketinget.

Med venlig hilsen

Morten Østergaard


